Decreti del Direttore Generale Rep. n. 1545/2024 del 20/05/2024



VINCENZO TEDESCO

Direttore Generale

Decreto: - Procedura negoziata senza pubblicazione di un bando Art. 1 c.2 lett. b) del D.Lgs. 76 2020 per l'affidamento della fornitura di un prototipo per la generazione di raffiche per lo studio della dinamica di droni in ambienti indoor e urbani – WindShaper

Progetto CNMS - cod. 00000023 Missione 4 - Componente 2 - Linea di investimento 1.4 CUP E13C22000980001 - CUI F00518460019202300175 - CIG B0E2F78A0A

Provvedimento Avvio d'urgenza

Area Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici in cc Segreteria Tecnica

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che

- l'acquisto di cui in titolo è finalizzato alla realizzazione del progetto 55_PRR23_CG01 PNRR M4C2AVVISO 3138/2021 CNMSCN00000023 Spoke 1 ScalabilityWINDED;
- con Decreto del Direttore Generale n. 537 del 19.02.2024 è stata indetta, ai sensi dell'art.1, comma 2, lett. b del D.L n. 76/2020, la procedura di cui in titolo;
- il RUP, come risulta dalla sua relazione del 08.04.2024, ha proposto di affidare fornitura di un prototipo per la generazione di raffiche per lo studio della dinamica di droni in ambienti indoor e urbani – WindShaper alla società WindShape SA per un importo pari ad euro 207.400,00;
- con Decreto del Direttore Generale n. 1491 del 14.05.2024 è stata dichiarata l'aggiudicazione definitiva efficace a favore della citata società, secondo quanto previsto dall'art. 17 c. 5 del D. Lgs. 36/2023

Appurato che

si rende necessario, nelle more della stipula del contratto, procedere all'avvio dell'esecuzione delle attività oggetto del presente affidamento in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 17, c. 8 del D. Lgs 36/2023, al fine di consentire l'avvio del prototipo in tempo utile, in quanto il progetto WINDED – Scalability – CNMS si concluderà il 31/07/2024 e la mancata realizzazione entro il termine sopra indicato determinerebbe l'impossibilità di soddisfare l'esigenza perseguita dalla Stazione Appaltante

Tutto ciò premesso e considerato Visti

- la Legge 190/2012, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

Politecnico di Torino

Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia direttore.generale@polito.it

https://politoit.sharepoint.com/teams/ORG_AGACON-01-INFRAUE/Documenti condivisi/01-INFRA UE/01-S&F/01-A_D_P/26_DIMEAS/2023/2023_11_17_FA_WindShaper PNRR/Aggiudicazione/DDG_Windshape - Avvio









VINCENZO TEDESCO

Direttore Generale

- il D.L n. 76/2020 in particolare art.1, c. 2, lett. A;
- il D. Lgs. 36/2023;
- lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019 pubblicato sulla G.U. 174 del 26 luglio 2019 in vigore dal 26 luglio 2019;
- il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino (in particolare l'art. 61), emanato con DR 1301 del 12.12.2022;
- il Decreto del Direttore Generale n. 886 del 18.03.2024, che ha autorizzato l'indizione della procedura in titolo;
- la Relazione del RUP del 08.04.2024;
- Il Decreto del Direttore Generale n. 1491 del 14.05.2024 che ha disposto l'aggiudicazione definitiva efficace
- gli atti di gara

DECRETA

- di autorizzare per le motivazioni esposte l'avvio dell'esecuzione in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 17, c. 8 del D. Lgs 36/2023;

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Vincenzo TEDESCO

dm/CB

f.to: Vincenzo Tedesco

Politecnico di Torino

Data: 20/05/2024 12:57:32 GMT





